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تسنیم- دژپسند وزیر اقتصاد گفت: دولت با هدف افزایش نیافتن قیمت کالا های اساسی ارز ۴۲۰۰ تومانی به این کالا ها اختصاص داد، اما این 
اقدام در عمل آن طور که باید نتیجه نداد و اگر قرار باشد این سیاست همچنان نتیجه ندهد و به دهک های پایین فشار هایی از این ناحیه وارد شود، 

دولت سیاست خود را قطعاً تغییر می دهد. 

»ارز 4۲۰۰ تومانی« اگر همچنان نتیجه ندهد 
تغییر می کند
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...بازار خبر
اجرای مدل اشتغال روستایی 

بدون وام
فــارس- معاون اشتغال قرارگاه پیشرفت و 
آبادانی گفت: طرح رستا در سال اول دوره 
آزمایشی خود در تمام استان ها، ۱۱۰ دهستان 
و ۴۰۰ روستا اجرا شده است. قادریان با اشاره 
به ویژگی ممتاز طرح رستا که مبتنی بر تامین 
نقدینگی و تسهیلات نبوده اســت، گفت: ما 
کار را از منابع شــروع نکردیم، وام پرداخت 
نکردیم چرا که بر اساس مطالعات انجام شده 
به این نتیجه رسیدیم که عمده مشکل مشاغل 
روستایی نقدینگی نیست بلکه مشکل جای 

دیگری است.

ادامه ریزش قیمت ها در بازار ارز
ــازار ارز همچنان  ایسنا - ریــزش قیمت در ب
ادامه دارد و دلار و یورو به ترتیب ۱۰۰ و ۱۵۰ 
تومان نسبت به روز گذشته ارزان شده اند. 
صرافی های مجاز بانک مرکزی دیروز قیمت 
خرید هر دلار آمریکا را ۱۲ هزار و ۸۰۰ تومان و 
قیمت فروش آن را ۱۲ هزار و ۸۵۰ تومان اعلام 
کرده اند. همچنین شعب ارزی بانک ها دیروز 
)۲۱ اسفند( هر دلار آمریکا را ۱۲ هزار و ۵۰۸ 
تومان می خریدند که نسبت به روز گذشته که 
۱۲ هزار و ۵۷۶ تومان بود، حدود ۷۰ تومان 

کاهش قیمت داشت.

شیوع تخلفات در معاملات طلای 
آب شده

مهر- نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، 
درباره خرید و فروش طلای آب شده یادآور شد: 
فروش طلای  آب شده و شمش فقط توسط رسته 
آب شده فروش مجاز بوده و طلا و جواهرفروشان 
مجوز عرضه آب شده طلا را ندارند؛ این در حالی 
است که به تازگی مشاهده شده مشتریان برای 
ــروش آب شــده به مغازه های طلا و جواهر  ف
فروشی مراجعه می کنند که برخی از این طلاها 
دارای عیار غیرواقعی بوده و احتمال تخلفات 

در آن زیاد است.

... اخبار
 معاون وزیر نفت در گفت و گو

 با خراسان: 

جلوگیری از سوزاندن گازهای 
همراه نفت 3 ساله عملیاتی می شود 
حسین بردبار: جلوگیری از سوخته شدن 
گازهای فلر همراه نفت در مشعل پالایشگاه 
ها، پتروشیمی ها و واحدهای تولیدی صنعت 
نفت همواره یکی از آمال کارشناسان دلسوز 
ایرانی این صنعت بوده است و به تازگی وزیر 
نفت هنگام راه اندازی عملیات اجرایی مجتمع 
پتروشیمی اندیمشک نیز تصریح کرد که تحقق 
این موضوع یکی از سه خواسته مقام معظم 
رهبری از بخش نفت بوده است که درآینده 
ــود. در ایــن خصوص گفت  عملیاتی مــی ش
وگویی با مهندس حبیب ا... بیطرف، رئیس 
هیئت مدیره شرکت مدیریت توسعه صنایع 
پتروشیمی و معاون سابق مهندسی و توسعه 

وزارت نفت داشتیم که  می خوانید:
بــه عــنــوان یــک صاحب نظر در 
می  فکر  نفت  توسعه  و  مهندسی  امــور 
کنید موضوع حــذف ســوزانــدن گازهای 
همراه نفت که به تازگی توسط وزیر نفت 
وعده عملیاتی کردن آن داده شد، چقدر 

می تواند جنبه عملیاتی داشته باشد؟
-قطعا می تواند عملیاتی شود، باید سرمایه 
گذاری و کار کرد تا به نتیجه رسید، ان شاء ا... 
این کار خواهد شد، الان عزم وزارت نفت 
برای مهار همه فلرها و استفاده از این گاز 
مغذی و دارای ارزش های اقتصادی زیاد 
است ولی احتیاج به سرمایه گذاری دارد که 
درباره سرمایه گذاری آن درگذشته تصمیم ها 
اجرایی نبوده است اما الان این تصمیم ها 
وجود دارد یعنی پروژه تعریف و قرارداد منعقد 

شده است و ان شاء ا... انجام خواهد شد.
به لحاظ فناوری آیا ما توان علمی 
و فنی لازم را برای اجرایی کردن آن داریم؟

-بله ، الان داریم.
ــار  ــن ک ــ ــه ای ــر مـــی کــنــیــد کـ ــک ف

ان شاء ا... تا کی محقق شود؟
-بستگی به تامین سرمایه اش دارد. خود 
طرح ظرف سه سال قابل اجراست منتها اگر 
مشکلی در تامین منابع مالی نداشته باشیم؛ 

سه ساله انجام می شود.

معاون سازمان برنامه مطرح کرد: 

 اصلاحات ساختاری بودجه 
در راه مجلس

معاون امور اقتصادی سازمان برنامه گفت: 
اصلاح نظام ساختاری بودجه سنواتی کشور 
توسط سازمان برنامه تدوین و آماده شده است 
و به زودی تقدیم مجلس می شود. به گزارش 
ایرنا، پورمحمدی دیروز در نشستی با موضوع 
»آسیب شناسی نظام بودجه ریزی در ایران« این 
خبر را اعلام کرد و ضمن تاکید بر نامناسب بودن 
وضعیت بودجه ریزی در کشور گفت: پیش از 
ارائه لایحه بودجه به مجلس، رهبر انقلاب بیان 
کردند که این لایحه متناسب با شرایط تحریم 
نیست و همچنین نباید سهم صندوق توسعه 
ملی از بودجه کاهش یابد که به سرعت این کار 

را انجام دادیم و لایحه را تقدیم مجلس کردیم.

3 الزام و 4 محور اصلاح ساختاری بودجه	 
پورمحمدی گفت: اصلاحات ساختاری لایحه 
بودجه سنواتی کشور از سه جهت لازم است 
که از جمله آن ها می توان به الزام رهبری برای 
اصلاحات، نبود امکان اداره کشور با استمرار 
رویه موجود و الزام تبدیل تهدیدات ناشی از 
تحریم به فرصت اشاره کرد. به گفته وی ایجاد 
اجماع در سطح حاکمیت، ترسیم نقشه راه 
اجرای برنامه و تعیین سنجش تحقق برنامه ها از 
جمله الزام تحقق اهداف اصلاحات ساختاری 
ــزود: همچنین  بودجه اســت. پورمحمدی اف
طرح اصلاحات بودجه ای پشتیبان رشد پایدار 
و اشتغال زا چهار محور دارد که از جمله آن ها 
می توان به تقویت نهادی بودجه، هزینه کرد 
کارا، ثبات اقتصادی و درآمدزایی ناپایدار اشاره 
کرد. این مقام مسئول در سازمان برنامه و بودجه 
بیان کرد: یکی از منابع درآمدی دولت مالیات 
است که براساس آمار ۵۰ هزار میلیارد تومان 
معافیت مالیاتی وجود دارد که در اصلاحات 
ساختاری پیشنهاد شده است لایحه دو فوریتی 
برای کاهش تدریجی معافیت مالیاتی انجام 
شود. وی ادامه داد: همچنین در بودجه سنواتی 
3۶ هزار میلیارد تومان یارانه پنهان پرداخت 
می شود که رضایت خاطری در بین مردم وجود 
ندارد و نیازمند اصلاحاتی است که البته خود آن 

نیز با مخاطرات زیادی همراه است. 
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 شاخص

جهش سهم عراق از صادرات ایران 

پس از یک دوره کاهش تدریجی سهم 
ــران از سال  ــازار صــادراتــی ای عــراق از ب
ــال 9۷، بــه طرز  ــم در س ــن رق 9۱،  ای
عجیبی افزایش یافته و سهم این کشور 
از مقاصد صادراتی ایــران در۱۰ ماهه 
ــد رسیده  امسال به بیش از ۲۰ درص
است.  با سفر اخیر رئیس جمهور به عراق 
و توافقات صورت گرفته، امید می رود 
از نقشه  ایــن کشور سهم بیشتری  که 
 صادراتی ایران را به خود اختصاص دهد. 

)آمار: سازمان توسعه تجارت ایران(

مدیرعامل سازمان اموال تملیکی گفت که ۷۰ 
کانتینر گوشت وارداتــی تنظیم بــازار به دلیل 
تسویه نشدن ارزی مشمول قانون متروکه شده 
است. جمشید قسوریان جهرمی در گفت وگو با 
فارس، در خصوص شایعه فروش گوشت های 
تنظیم بازاری توسط سازمان اموال تملیکی، 
درباره این که چرا گوشت های وارداتی تنظیم 
بازار متروکه شده است ، گفت: با توجه به این 
که ارز ۴۲۰۰ تومانی این گوشت ها تأمین شده 
اما پول آن به دست فروشنده نرسیده و چون 
امکان تسویه ارز وجود نداشته است، بنابراین 
آن ها را  نمی توان از گمرک ترخیص کرد. 
همچنین با توجه به این که این کالاها بیش از 

دو ماه در مناطق آزاد و ویژه مانده اند، خود به 
خود مشمول قانون متروکه شده اند. با این حال 
سازمان از متروکه کردن گوشت های تنظیم 
بازاری خودداری کرده است و این موضوع را به 
مسئولان ستاد تنظیم بازار نیز گفتیم. قسوریان 
جهرمی با اشــاره به این که به مسئولان ستاد 
تنظیم بازار پیشنهاد شد قانون متروکه برای 
کالاهای اساسی که ارز ۴۲۰۰ تومانی دریافت 
می کنند برداشته شــود، گفت: حــدود ۶۰ تا 
۷۰ کانتینر گوشت وارداتی تنظیم بازار تحویل 
سازمان اموال تملیکی شد و اعلام کردیم باید 
شرایط ترخیص آن ها هر چه زودتر فراهم شود و 

در فرایند کالای متروکه قرار نگیرد.

...مسکن 
 افزایش تسهیلات مسکن روستایی

 به 3۵ تا ۴۰ میلیون تومان 
معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن کشور با بیان این 
که،  ۷۰۰ هزار واحد مسکونی در روستاها کمبود داریم، اظهار 
کرد: از سال ۸۴ طرح ویژه به سازی و نوسازی مسکن روستایی 
آغاز شده که از ۲۰ هزار واحد، هفت هزار واحد مقاوم بودند. 
مهدیان افزود: هم اکنون به طور میانگین ۴۲ درصد خانه های 
روستایی مقاوم هستند. به گزارش مهر، عزیزا... مهدیان عصر 
سه شنبه در حاشیه افتتاح 3۲ هزار و هشتصد و سی امین واحد 
طرح ویژه به سازی و نوسازی مسکن روستایی در معصوم آباد 
خوسف با بیان این که برای سال 9۷ پیشنهاد دادیم که سقف 
تسهیلات به سازی مسکن روستایی تا ۴۰ میلیون تومان افزایش 
یابد، افزود: تاکنون سقف تسهیلات ۲۵ میلیون تومان بود که 

برای سال آینده به 3۵ تا ۴۰ میلیون تومان افزایش می یابد.

...کالاهای اساسی 
انتقاد حجتی از بازار سیاه مرغ 

وزیر جهاد کشاورزی با بیان این که تولید گوشت مرغ در کشور 
افزایش یافته است، گفت: عرضه مرغ منجمد از دو روز قبل در 
کشور شروع شده و به تدریج توزیع آن افزایش خواهد یافت. 
به گزارش خبرگزاری فارس، محمود حجتی تصریح کرد: در 
زمینه گوشت مرغ محدودیتی نداریم اما متأسفانه بحث بازار 
سیاه مطرح است و عده ای از شرایط سوءاستفاده می کنند 
که باید با آن ها برخورد جدی شود. وی با بیان این که این 
مشکل به ویژه در تهران و به طور ویژه درباره عرضه کنندگان 
میدان بهمن قابل مشاهده است، افزود: متأسفانه برخی افراد 
قدری کم لطفی می کنند و بنده از آن ها خواهش می کنم در 
چارچوب خریدی که انجام می دهند و در قالب قیمت های 
تعیین شده برای عرضه مرغ اقدام کنند و دنبال سوءاستفاده 

از شرایط نباشند.

...اقتصاد جهان 
سودآورترین محصول صادراتی آمریکا چیست؟ 
ایسنا به نقل از نیویورک تایمز- نفت، دارو، فیلم های 
هالیوودی یا هواپیماهای بوئینگ هیچ کدام سودآورترین قلم 
صادراتی آمریکا نیستند. بلکه »دلار« است که سودآورترین 
صادرات آمریکا را تشکیل می دهد. سال گذشته آمریکا ۶۵.3 
میلیارد دلار اسکناس به کشورهای جهان صادر کرد که بیشتر 
آن به شکل اسکناس ۱۰۰ دلاری بود. چاپ دلار برای آمریکا 
از آن جا یک تجارت بسیار سودآور است که دولت آمریکا برای 
تولید هر اسکناس ۱۰۰ دلاری تنها ۱۴ سنت هزینه می کند. در 
این زمینه، بانک مرکزی آمریکا به تازگی در گزارشی اعلام کرده 
است تعداد اسکناس های ۱۰۰ دلاری در چرخه مبادلات پولی 
جهان برای نخستین بار از تعداد اسکناس های یک دلاری عبور 
کرده است. این در حالی است که اسکناس های با ارزش تری 
نظیر اسکناس ۲۰۰ یورویی و ۱۰۰۰ فرانکی نیز وجود دارد! 

پیگیری توافقات بانکی یک ماه قبل، در نشست 
رئیس کل بانک مرکزی ایران با عراق 

 اولین قسط مطالبات ایران
از عراق واریز شد

رئیس کل بانک مرکزی که به همراه رئیس جمهور به عراق سفر کرده، در دیدار با 
همتای عراقی خود، نحوه پیگیری و اجرای توافق یک ماه قبل بانک های مرکزی 
دو کشور را مورد بحث قرار داد. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، در جلسه 
ــاره تسهیل امــور بانکی صادرکنندگان  عبدالناصر همتی و علی العلاق، درب
ــراق، ایجاد روابط  کالاوخدمات ایرانی، فعالیت شعب بانک های ایرانی درع
کارگزاری بانک های ایرانی با بانک های عراقی و ضرورت قبول ضمانت نامه های 
دیناری به جای ضمانت نامه دلاری برای فعالیت  پیمانکاران ایرانی گفت وگو شد. 
در این زمینه همچنین دو روز قبل، اولین بخش از مطالبات دولت ایران به حساب 
بانک مرکزی کشورمان واریز شد. از ۱۲ میلیارد دلار صادرات ایران به عراق چهار 
میلیارد آن صادرات برق وگاز است که در سفر قبلی همتی به عراق در ۱۶ بهمن، 

در خصوص چگونگی وصول این مطالبات گفت وگو شده بود.
دیروز همچنین رئیس جمهور در همایش مشترک تجاری ایران و عراق حضور یافت. 
به گزارش فارس، روحانی در این همایش مذاکرات هیئت های عالی رتبه ایران و 
عراق را مثبت ارزیابی کرد. توافق در خصوص تعرفه ترجیحی، حذف پول روادید، 
ایجاد شهرک های صنعتی در مرزهای مشترک به منظور انجام سرمایه گذاری و 
فعالیت اقتصادی و توسعه مناسبات در بخش های مختلف از جمله انرژی و تأمین 
برق و گاز مورد نیاز عراق و اتصال راه آهن ایران به عراق، از جمله محورهایی بود که 
روحانی در این نشست از آن ها یاد کرد. روحانی تصریح کرد ایران مصمم به افزایش 

میزان مبادلات تجاری با عراق از ۱۲ به ۲۰ میلیارد دلار است.  

در حالی که برخی رسانه ها به غلط، مبلغ حــدودا 
3۰ میلیون یــورویــی سوءاستفاده در پــرونــده فساد 
پتروشیمی را ۶.۵ میلیارد یورو اعلام کرده اند، برخی 
شخصیت هــای اقتصادی و قضایی به ایــن موضوع 
واکنش نشان دادند و من تکذیب این بزرگ نمایی ها 
و موج سواری های سیاسی را به ضرر اقتصاد کشور و 
موجب تضعیف شرکت بازرگانی پتروشیمی در بازار 

جهانی می دانم.

رقم فساد به 3۰ میلیون یورو هم نمی رسد	 
به گزارش فارس، مهدی شریفی نیک نفس، مدیرعامل 
شرکت بازرگانی پتروشیمی، دیروز در جلسه هیئت 
نمایندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: تحلیل ها درباره 
تخلف در صادرات محصولات پتروشیمی و سوء استفاده 
برخی افراد، نوعی سیاه نمایی است  که ما را در پیش 
رقبای مان در بازارهای جهانی دچار مشکل می کند. 
نیک نفس  با اشاره به این گفته رئیس دادگــاه که اگر 
رقم های تحصیل مال نامشروع را جمع بزنید شاید به 
3۰ میلیون یورو هم نرسد، از موج سواری و شایعه پراکنی 
برخی رسانه ها انتقاد و بیان کــرد: هم اکنون ما در 
انبارها و کشتی های خود دارای محصولات صادراتی 
هستیم و این طور عمل کردن توسط برخی رسانه ها 
درست نیست و باید اجازه دهند روند دادگاه پیش رود 
و دفاعیات ملاحظه و روشنگری شود، اما در این شرایط 

خواهش می کنم یک عده بر این موج ها سوار نشوند تا بر 
سرمایه های ملی و نظام ما خدشه ای وارد نشود.

همزمان دادستان تهران نیز در گفت وگو با رادیوتهران، 
درباره پرونده پتروشیمی و رقم واقعی آن اظهار کرد: این 
پرونده یکی از مهم ترین پرونده هایی بوده که از سال 9۱ 
در دادستانی تهران همزمان با آغاز تحریم ها تشکیل 
شده بود. به گزارش تسنیم، وی افزود: سال ۸۸ که این 
شرکت واگذار شد، برای خریداران این شرکت به لحاظ 
اقدامات شان پرونده تشکیل شد. اولا اختلاسی در این 
پرونده مطرح نیست و این که رسانه ها رقم شش میلیارد 
دلاری اختلاس را مطرح کردند، کاملا کذب محض 
است. مجموع شش میلیارد دلاری که اعلام شد، مجموع 
معاملات مالی این شرکت بــوده اســت. شرکت های 
برای  حق العمل کاری  حالت  خصوصی  پتروشیمی 
دیگر شرکت های پتروشیمی و فروش محصولات آن ها 
در خارج از کشور را دارند. جعفری دولت آبادی درباره 
مرجان شیخ الاسلامی هم گفت که این متهم از همان 
ابتدا تحت تعقیب بوده اما همان سال 9۱ از کشور خارج 
شده است. گفتنی است برخی رسانه ها با ضرب عدد 
۶.۵ میلیارد یورو )که ۲۱۶ برابر رقم سوء استفاده است( 
در نرخ روز یورو، میزان فساد را ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 
محاسبه و آن را به عنوان بزرگ ترین اختلاس تاریخ کشور 
گزارش کردند. این در حالی است که نه رقم درست است 

و نه اطلاق اختلاس به آن صحیح است. 

چگونگی متروکه شدن 7۰کانتینر گوشت در گمرک

مدیرعامل شرکت بازرگانی پتروشیمی: موج سواری رسانه ها به ضرر اقتصاد کشور است

شفاف سازی مقام های قضایی و اقتصادی درباره رقم واقعی پرونده فساد پتروشیمی

فسادی که 216 برابر بزرگ نمایی شد

دیروز دومین نشست شورای عالی کار برای بررسی دستمزد کارگران 
در سال 9۸ برگزار شد. به گزارش فارس آخرین خبرهای این نشست تا 
حدود ساعت ۲۱:۲۰ دیشب، اظهار نظر علی خدایی نماینده کارگران 
بود که گفت: تنها مصوبه شورا تا این جا  رد مزد منطقه ای و تصویب مزد 
به صورت ملی بوده است. همچنین براساس گزارش ایسنا شنیده ها از 
پیشنهاد افزایش ۲3/۵ درصدی دستمزد از سوی کارفرمایان حکایت 
دارد. رقمی که نمایندگان گروه کارگری تاکنون زیر بار پذیرش آن 

نرفته اند و بر کاهش شدید قدرت خرید خانوارهای کارگری و جبران 
نشدن فاصله حداقل دستمزد و سبد معیشت کارگران تاکید دارند. 
دولت نیز هنوز درصد پیشنهادی خود را درباره افزایش دستمزد کارگران 
اعلام نکرده است. قبل از برگزاری جلسه نیز نمایندگان کارگران و 
کارفرمایان به صورت جداگانه جلساتی رادرباره بررسی دستمزد 9۸ 
با دولت داشته اند. اخبارهای رسیده مبنی بر این است که برگزاری 
جلسات نمایندگان کارگران و کارفرمایان به صورت جداگانه با دولت به 
دلیل اختلاف زیاد نمایندگان کارگران و کارفرمایان در افزایش میزان 

دستمزد سال آینده نیروی کار بوده است.

مزد منطقه ای در شورای عالی کار رد شد
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